
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

1 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 233 
 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no Processo SEI n.º 
073.6802.2019.0005811-94,  

 
 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º – Alterar a coordenação do Comitê de Promoção 
de Cultura de Paz da UESC e manter os representantes anteriores, a seguir nomeados, 
sob a Coordenação do primeiro:  

1 Milene Peixoto Ávila – DFCH 
2 Alessandro Fernandes de Santana – PROEX 
3 Sanqueilo de Lima Santos – DFCH 
4 Erika Antunes Vasconcelos – DFCH 
5 Eurisa Maria de Santana – DCAC 
6 Adelina Prado Caldas Neres – CDRH 
7 Cristina Verônica Santos Novaes – CDRH 
8 Carmen Sílvia Silva Camuso Barros – CDRH 

 
Art. 2º – Incluir novos membros por categoria: 

                                                   Docentes:  
9. Aline Maron Setenta  
10. Lilian de Brito Santis  
11. Maria da Conceição Scaldaferri Fernandes  
12. Marcos Augusto de Castro Peres  
13.Karina Pereira Pinto 
14.Silvia Maria Santos Carvalho (COINC) 

 
Estudantes:  
15. Ailena Julie Silva Conceição  
16. Ana Caroline Pereira Ferreira Tolentino  
17. Brunna Cavalcante Firme  
18. Yvana Cassemiro Baumgarth 
19. Lázaro Alves Pereira 

 
Servidores:  
20.Rosana Queiroz Santos Caldas (AFUSC) 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 12 de abril de 2019. 

 
ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 

REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

